

## Några notiser om Jackson Haines i Söndags-Nisse 1866-1867

Haines har fått engagemang på Manége-teatern. Söndags-Nisse, nr 22, 3 juni 1866:

Manége-teatern, hvilken under hr Rohdes ledning icke spar hvarken mödor eller omkostnader för att i publikens gunst kunna täfla med Djurgårdens natur, har nu äfven lyckats erhålla den berömde "skridskokungen" Jackson Haines (hvilken alltsedan sitt uppträdande på Nybroviken kvarhållits här af opasslighet). Mr. H., hvilken äfven på ett teatergolf är en öfverd—, uppträder f. f. g. i morgon.

I Tyskland florerar uppgiften att Haines är död. Söndags-Nisse, nr 23, 10 juni 1866:

### En tysk "Wallare".

Senast hitkomna nummer af Hackländers bekanta illustrerade tidning "Über Land und Meer" har en teckning: "Den amerikanske skridskokonstnären J. Haynes i sin salong på Nawa-floden i Petersburg". Den tillhörande texten bör just nu, då vi här i Stockholm ha tillfälle att beundra den berömde konstnärens uppträdanden, ega ett visst komiskt intresse. Så här lyder den:

"Rundt omkring oss strör den ljuftva Maj sina blommor, medan vi föra den vänliga läsaren till den kalla norden, till Nawa, för att der, i skridskokonstnären Jackson Haynes' sa-

long, visa honom dennes herrliga evolutioner på isen. Den stackars konstnären, hvilken hela Berlin under förra vintern och hela Petersburg under denna beundrat, hvilat redan i jorden. Han dog i Riga, medan man ännu i April väntade honom i Petersburg till festerna på Nawa. Haynes var amerikanare och tjugosex år gammal. Säsom son till en köpman ingick han i fadrens affär och kunde blott på de sparsamt tillmätta fristunderna hängifva sig åt sin älsklingsysselsättning, men hade snart uppnått en sådan virtuositet, att han ansågs för den främste bland alla medlemmar af de öfver den nordamerikanska isen spridda skridskolöpar-föreningarne. Dessa föreningar dekorerade honom också med sina hedersmedaljer, hvilka han med lätt förlätlig fåfänga städe bar på bröstet. Haynes har verkligen presterat det otroligaste i skridskolöpningskonsten. Alla slags rörelser voro för honom en barnlek, och med beundran mer än förvåning — då det för honom ej fanns någon svårighet mera — följde åskådarne hans evolutioner. Nawa erbjöd honom det bästa fältet, och den för honom derstädes uppbyggda salongen var samlingsplatsen för den förnåma världen, hvilken i Petersburg, der man är mer förtrolig med isens element än hos oss, valde konstnären till sin förklarade gunstling. Han skulle icke uppträda mera: på en kort utflygt till Riga borttrycktes han plötsligt af döden. För skridskons förbättring har Haynes afgjort verkat och hade bevisat sin virtuositet äfven på scenens golf".

På samma nummers dödslista står Ole Bull upptagen!

Mr. H. har varit i Stockholm sedan Mars månad. Men den omständigheten, att han icke uppträdt, torde i någon mån förklara "ankan".

Haines fortfarande på Manége-teatern. Söndags-Nisse, nr 35, 26 augusti 1866:

### Teater.

Humlegårdsteatern spelar fortfarande med bifall "Under Utställningen". Med denna månad upphöra representationerna.

På Manégeteatern ges i dag lördag spektaklet till förmån för den af publiken med rätta så omtyckta premierdansösen Garnier. — Mr. Haines kommer att fortfarande uppträda på denna scen.

Tivoliteatern ger i afton ett nytt stycke: "Ett oskyldigt offer", hvilket berättas tillhöra det uppslupna slaget.

Haines uppträder på Stora Teatern. Söndags-Nisse, nr 6, 10 februari 1867:

På *Stora Teatern* har Mr. Jackson Haines åter uppträdt i "Profeten" och med sin öfverlägsna konst skaffat fullt hus. Att man ånyo gett den goda smaken och allt sundt förnuft en örfil genom att midt i Meyerbeers musik kasta in en modern valsmelodi, är något som numera ej förvånar. Det skall emellertid just vara på *Stockholms* kungliga teater som en sådan profanering skall hända.

*Södra Teatern* har i Jolins "Respekt för damerna" fått ett stycke, som nog icke alla uppskatta, men som obestriddigen eger ganska många pikanta förtjenster.

*Ladugårdslandsteatern* ger fortfarande "Fabriksflickan" för goda hus.

Herr *Conrad Behrens'* concert i Jakobs kyrka har i anledning af hr *Arnoldsons* sjukdom blifvit uppskjuten till den 20 dennes.